
Aidos GARASTAITĖS nuotr. 

6

VARDADIENIAI
Šiandien: Arnoldas, Eimanas, Eimanė, 

Eimantas, Eimantė, Eimys, Ervinas, Kami-
las, Kamilė, Kamilis, Tautvilas, Tautvilė.

Rytoj: Aurė, Aurėja, Galiganta, Gali-
gantas, Ksavera, Ksaveras, Mantgailas, 
Mantgailė, Mantgirdas, Mantgirdė, Sa-
kalas, Vincenta, Vincentas.

Li
ep

os
 1

1 
d.

 s
pr

en
di

m
as

Darbas 2023 m. liepos 18 d. Nr. 79 (10517)

Astrologinės prognozės liepos 18–24 d.

 Parengta pagal elta.lt
Ðis ho ros ko pas yra sub jek ty vaus po bû dþio pra mo gi në in for ma ci ja. No ri te – ti kë ki te, no ri te – ne.

Avinai viskam ras pakankamai laiko – ir šeimai, vaikams, ir darbui 
bei ūkinei veiklai. Jeigu pasinersite tik į vieną sritį, kita gali nukentėti. 
Pvz., pernelyg įnikę į profesinę ar ūkinę veiklą, galite nepastebėti, kad 
vaikai pavojingai leidžia laisvalaikį ir netinkamai švaisto jūsų pinigus.

Jaučių savaitė prasideda jaunatimi, tad derėtų ją pasitikti su gera 
nuotaika, sklandžiais santykiais, nes tuomet ilgoką laiką lydės panaši 
būsena. Nefiksuokite apmaudo, nuoskaudų, vykite šalin neigiamas 
mintis. Pagarba kitiems grįš pagarba jums patiems. Planuodami 
vaikų laisvalaikį, pagalvokite apie traumų tikimybę ir kaip jų išvengti. 

Dvyniams labai svarbu nebūti „kelių ereliais“, antraip eismo 
įvykiai jų neaplenks. Regis, daugės kontaktų su giminaičiais, senais 
draugais, kaimynais, pagausės viešnagių, iškylų. Galbūt jūsų pagal-
bos prireiks į bėdą pakliuvusiam artimam žmogui. Atsargiai kelyje.  

Vėžiams savaitė bus itin svarbi dėl prasidedančios jaunaties. Nu-
siteikite pozityviai, nebūkite pernelyg kritiški aplinkiniams. Vertinkite 
kitų žmonių poelgius racionaliai, tačiau be pykčio ir oponavimo. 
Filosofinis požiūris būtų tinkamiausias. Pagalvokite, ką galite ir ko 
norite. Gerų įspūdžių teiks tolimos kelionės, kūrybinė veikla.

Liūtai savaitę pradės kartu su mėnulio jaunatimi, kuri gana 
stipriai fiksuos jų būseną ilgesniam laikui. Būtų gerai išvengti pras-
tos savijautos ir nesusipratimų. Gali būti, kad jums teks pakovoti su 
savo vidiniais demonais, baimėmis, pagundomis, godumu ar kaip 
tik išlaidumu. Savaitgalį kažkas trukdys realizuoti planus.

Mergelės veikiausiai jaus nerimą dėl artimo žmogaus, išvykusio į 
kelionę ar esančio užsienyje. Nusiteikite pozityviai, nes prasidedanti 
jaunatis fiksuos jūsų būseną. Nesiprogramuokite nesėkmėms. Jos ir 
taip atsėlina nekviečiamos. Saugokite sveikatą, vaikus ir švarią sąžinę. 
Tikėtini susitikimai su labdaringais arba meniškos prigimties žmonėmis.

Svarstyklės paskubės užbaigti tai, ką privalu pabaigti, nes prasidedanti 
jaunatis jau skatins imtis naujų planų. Susitikite su draugais, pasidžiaukite 
vasaros renginiais, bet nedemonstruokite nepagarbos kitiems žmonėms. 
Tai neliktų be pasekmių. Reikėtų būti atidiems, kad nesukeltumėte ap-
kalbų ir priešiškumo. Itin atsargiai elkitės su technika, ugnimi.

Skorpionai užbaigs tai, ką reikia pagal užsibrėžtus terminus. 
Regis, jausite emocinę įtampą, stokosite kantrybės. Galbūt savo 
ne taktu išprovokuosite atitinkamą atsaką. Galite susipykti su su-
interesuotu asmeniu, atsisveikinti su pasipelnymo ar verslo planu. 
Verčiau tolerantiškai žvelkite į aplinkinių psichologinius ypatumus. 

Šauliams neabejotinai teks vykdyti finansinius įsipareigojimus, 
mokėti mokesčius, atiduoti skolas arba pasistengti jas atgauti, jei 
esate paskolinę kitiems. Jeigu atostogaujate, laisvalaikį norėsis leisti 
kažkaip ypatingai, galbūt toli nuo namų. Nepamirškite, kad kitur yra 
įstatymų ir taisyklių, kurių atvykstantiems taip pat privalu laikytis. 

Ožiaragių konkurentai ir oponentai gali pasinaudoti jų nestabilumu, 
nesantūrumu. Pasireikš nuotaikų kaita, abejonės, kils noras apleisti 
mūšio lauką. Suksite galvą, kaip taupiau gyventi ir kaip tuo įtikinti 
artimuosius. Tuo pačiu metu negalėsite susilaikyti neišlaidavę. Galimi 
nuostoliai, nenumatytos išlaidos. Verčiau nesileiskite į jokias avantiūras.

Vandeniai šią savaitę galės daug nuveikti. Visgi kai kurie planai 
gali atskleisti savo silpnąją pusę. Regis, visur įtampą kels konkurencija. 
Tikėtini bendravimo nesklandumai. Netgi namuose ar sodyboje ne-
sijausite ramiai. Nuo savaitės vidurio nesumažės išbandymų, ypač jei 
esate stipriai priklausomi nuo kitų žmonių, verslo ar meilės partnerių.

Žuvys turės galimybę pademonstruoti savo privalumus laimėti 
dominančio asmens palankumą. Prasidedanti jaunatis yra puikus 
metas planuoti naują gyvenimo būdą, darbą, įgyti sveikesnių įpro-
čių vietoj žalingų. Itin svarbu visur laikytis saiko ir nekonfliktuoti. 
Atsargiai kelyje bei su ugnimi. Labiau saugokite vaikus.

Prof. Rimantas KANAPĖNAS
Parengta, naudojantis vie-

šais informacijos šaltiniais

Įdomybių
pasaulyje

„TOYOTA C-HR Hybrid“ – 0039189;
500 Eurų – 001*153;
Pakvietimas į TV studiją – 016*369, 014*009, 003*960;
Prognozė: Aukso puode bus – 1 000 000 Eur! 

„Į skubančio laiko delnus“:
„Užuovėjai“ 25-eri

Taip vadinasi naujasis almanachas, skirtas Pasvalio 
literatų klubo ,,Užuovėja“ 25-erių metų veiklos sukak-
čiai. Klubas galėjo nueiti gana ilgą gyvavimo kelią gerųjų 
draugų dėka. Tai Pasvalio krašto muziejus ir jo direktorė 
Vitutė Povilionienė, Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka 
ir jos direktorė Danguolė Abazoriuvienė, rajono laikraštis 
„Darbas“. Dėkingi esame Pasvalio rajono savivaldybei 
už finansinę paramą, išleidžiant kūrybos almanachus 
(trečdalį lėšų gavome ir šiam), ir ypač merui Gintautui 
Gegužinskui, kurio palaikymas visada mums reikalingas ir 
prasmingas. Apie tai rašoma ir knygos įžangoje „Vienija, 
atgaivina, prikelia“. 

Knygoje sudėti 34 autorių kūri-
niai. Pateikiama literato nuotrauka, 
jo paties prisistatymo tekstas ir 4 
puslapiai kūrybos. Čia ir lyriniai 
eilėraščiai, ir epiniai, ir humoris-
tiniai, ir sakraliniai, ir trieiliai, yra 
ir prozos kūrinių. Skaitytojai gali 

rasti visą paletę žmogaus jausmų, 
išgyvenimų: nuo laimės akimirkų 
iki liūdesio, skausmo, tragizmo; nuo 
susitikimų iki netekčių, išsiskyrimų; 
nuo praeities, senovės apdainavimo, 
gimtinės ilgesio iki aukštų svajonių 
apie ateitį. Daug gamtos motyvų, 

kalbėjimo apie gamtos ir žmogaus 
santykį. 

Po dabartinių klubo narių kū-
rybos yra skyrius ,,Prisimename 
išėjusius – buvusius mūsų 25 metų 
kelyje“. Pirmoje dalyje ,,Jie buvo 
tarp mūsų“ prisimenami 14 literatų, 
jau iškeliavusių anapilin, antroje da-
lyje ,,Jie buvo greta mūsų“ pristatomi 
žmonės, jautriai ir širdingai buvę su 
mumis, daug padėję, prisidėję, pata-
rę, nors nebuvo klubo nariai. Knygos 
viršelyje – tautodailininko, literato 
Virginijaus Nudo piešinys, vaizduo-
jantis jo paties sukurtą aukurą, esantį 
Krinčine, Matuzevičių sodyboje. O 
knygos pabaigoje nuotraukoje regi-
me literatų bičiulę, daktarę Genovai-
tę Jusaitienę, uždegančią „Krinčino 
verdenių“ aukurą – kūrybos, šilumos, 
draugystės, atminties aukurą, prie 
kurio susiburia literatai jau 29-erius 
metus.

Almanachą ,,Į skubančio laiko 
delnus“ rengė Algis ir Vida Mačiu-
kai, Kotryna Kraptavičiūtė, Laima 
Burmonienė, Regina Grubinskie-
nė, savo idėjomis prisidėjo Klaudija 
Audickaitė, Aldona Astrauskienė. 
Tai jau šeštoji bendra klubo narių 
kūrybos knyga. 

Naujasis almanachas laukia savo 
skaitytojų – skaitančių, prisimenan-
čių... ir galbūt paimančių plunksną į 
rankas, kad ką nors sukurtų, užrašytų, 
pasidalintų minčių, širdies šaltiniais. 
Almanachą galima įsigyti Pasvalio 
krašto muziejuje ir knygyne. 

Margarita LUŽYTĖ
Regina GRUBINSKIENĖ

Kompiuteriuose naudojami 
lustai pasiekė ribą – JAV ateityje 
taikys fundamentalias atominių 
sluoksnių technologijas, galin-
čias suskaičiuoti net atskirus at-
omus, o ant piršto nago dydžio 
prietaiso galima bus sutalpinti 
milijardus atomo dydžio tran-
zistorių.

***
Mokslininkai teigia, kad 

protingesnio dirbtinio intelek-
to už žmogų (superintelekto) 
atsiradimas sukels katastrofi-
nę mirtį Žemėje, nes nepaklus 
įsakymams, jam valdyti reikės 
pažangesnių technologijų.




